
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

26-08-2020

OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016. INTERVENTO
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
DEL CAPOLUOGO E SCUOLA PRIMARIA MENA', DITTA ESSEIMPIANTI DI
LENDINARA (RO).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che è impegno dell'Amministrazione comunale mantenere in efficienza gli edifici
scolatici.

Vista la necessità di far eseguire un intervento di adeguamento degli impianti elettrici della Scuola
Secondaria di primo grado del capoluogo e della Scuola primaria della frazione di Menà.

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 61 del 20.08.2020, con la quale è stato deliberato:

-DI INDIVIDUARE quale Responsabile del Procedimento la Dr.ssa Marina Meletti, in qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica ll.pp  dando indirizzo affinché provveda a tutti gli atti connessi e
conseguenti alla presente deliberazione;

-DI APPROVARE la nota AOODGEFID/20822 del 13.07.2020 comprensiva di allegato, inviata dal
Ministero dell’Istruzione, e relativa alle modalità di partecipazione ai fondi stanziati, allagata alla
presente per farne parte integrante;

-DI DELEGARE la Dr.ssa Marina Meletti, in qualità di RUP, in rappresentanza dell’Ente
beneficiario,all’inoltro della lettera di autorizzazione sottoscritta per accettazione;

-DI APPROVARE la scheda progettuale redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale con specifica degli
interventi da realizzarsi (CUP I43G20000300006);

-DI DISPORRE l’accertamento in entrata di €. 15.000,00 agli interventi 4.02.01.01.002/4079 e
4.02.01.01.002/4080 - contributo per interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche – Emergenza Covid-19 – FESR – Obiettivo specifico 10.7 – Ambito
dell’azione 10.7.1 e precisando che trattasi di cofinanziamento a fondo perduto;

-Di prevedere in uscita i seguenti interventi:

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 94 in data 26-08-2020

Registro Generale N.268

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 94 del 26-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



- 04.02-2.02.01.09.003/3145 “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche – Emergenza Covid-19 – FESR – Obiettivo specifico 10.7 – Azione
10.7.1 – Scuole primarie” per euro 9.620,00;

- 04.02-2.02.01.09.003/3146 “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche – Emergenza Covid-19 – FESR – Obiettivo specifico 10.7 – Azione
10.7.1 – Scuola secondaria” per euro 5.380,00;

-DI DARE ATTO che il CUP acquisito per la scheda progettuale è il seguente (CUP
I43G20000300006);

-DI IMPEGNARSI al rispetto degli “Obblighi dell’Ente locale beneficiario” di cui al punto 2)
dell’allegato alla NOTA DI AUTORIZZAZIONE MIUR - Prot. AOODGEFID/20822.

Considerato che in Italia prosegue l’emergenza COVID-19, che comporta a seguito dei vari DPCM
la necessità di una semplificazione amministrativa nelle procedure che permettano nel periodo di
crisi di garantire gli interventi necessari.

Visto il preventivo di spesa per il seguente intervento:

Scuola Secondaria di primo grado del capoluogo

Sistemazione n. 6 allacciamenti per Lavagne Luminose-

Scuola primaria della frazione di Menà

Sistemazione campanello in entrata e verifica Campana segna ore-

Fornitura e posa n. 4 Corpi illuminanti da posizionarsi nel Corridoio al pianoterra del Tipo-
"Pannel Led" dim 1200 x 300 mm completo di modifica del punto luce ove necessiti

Sistemazione Impianto FM, sostituzione prese e verifiche varie nel locale “sgabuzzino-
Bidelli"

Fornitura e posa n. 8 Lampade di Emergenza Corridoio piano Terra e Corridoio Piano Primo-
con, ove necessiti dotati di Pittogrammo con indicazione delle vie d'esodo; ogni lampada
deve essere completa di nuovo punto luce ed ogni onere accessorio

Fornitura e posa n. 4 Lampade di Emergenza Aule (n°2 Pianoterra e n° 2 Piano primo); ogni-
lampada deve essere completa di nuovo punto luce ed ogni onere accessorio

Fornitura e posa nell'Aula 6 di n° 2 Biprese 10-16A complete di punto di alimentazione in-
vista ed ogni onere accessorio propedeutiche all'installazione della Lavagna Luminosa

Verifica Sicurezza Impianto elettrico comprensivo di prove di messa a terra, prove-
Interruttori Differenziali

Realizzazione nuova postazione Videocitofonica-

pervenuto con prot. n. 6062 del 18.08.2020 dalla Ditta ESSEIMPIANTI di Lendinara (RO), per
l’importo complessivo di euro 4.996,75 + IVA 10%, ovvero di euro 5.496,42 IVA 10% compresa.

Ritenuto di affidare alla Ditta ESSEIMPIANTI di Lendinara (RO) l’intervento di adeguamento
degli impianti elettrici della Scuola Secondaria di primo grado del capoluogo e della Scuola
primaria della frazione di Menà come sopra specificato e di impegnare a tale scopo la somma
complessiva di euro 5.496,42 come segue:

per euro 742,50 all’intervento n. 04.02-2.02.01.09.003/3146 del Bilancio di previsione-
2020-2022 – Esercizio 2020

per euro 4.753,92 all’intervento n. 04.02-2.02.01.09.003/3145 del Bilancio di previsione-
2020-2022 – Esercizio 2020

a favore della Ditta ESSEIMPIANTI di Lendinara (RO).-

Visto l'art. 183 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei
Responsabili di Settore o di servizio.-
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castagnaro,
approvato con Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.-

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 94 del 26-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile
dell'Area tecnica del Comune di Castagnaro.-
Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

Visti:
il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

Di affidare alla Ditta ESSEIMPIANTI di Lendinara (RO) l’esecuzione del seguente1)
intervento:

Scuola Secondaria di primo grado del capoluogo

Sistemazione n. 6 allacciamenti per Lavagne Luminose-

Scuola primaria della frazione di Menà

Sistemazione campanello in entrata e verifica Campana segna ore-

Fornitura e posa n. 4 Corpi illuminanti da posizionarsi nel Corridoio al pianoterra del Tipo-
"Pannel Led" dim 1200 x 300 mm completo di modifica del punto luce ove necessiti

Sistemazione Impianto FM, sostituzione prese e verifiche varie nel locale “sgabuzzino-
Bidelli"

Fornitura e posa n. 8 Lampade di Emergenza Corridoio piano Terra e Corridoio Piano Primo-
con, ove necessiti dotati di Pittogrammo con indicazione delle vie d'esodo; ogni lampada
deve essere completa di nuovo punto luce ed ogni onere accessorio

Fornitura e posa n. 4 Lampade di Emergenza Aule (n°2 Pianoterra e n° 2 Piano primo); ogni-
lampada deve essere completa di nuovo punto luce ed ogni onere accessorio

Fornitura e posa nell'Aula 6 di n° 2 Biprese 10-16A complete di punto di alimentazione in-
vista ed ogni onere accessorio propedeutiche all'installazione della Lavagna Luminosa

Verifica Sicurezza Impianto elettrico comprensivo di prove di messa a terra, prove-
Interruttori Differenziali

Realizzazione nuova postazione Videocitofonica-

come da preventivo prot. n. 6062 del 18.08.2020, per l’importo complessivo di euro
4.996,75 + IVA 10%, ovvero di euro 5.496,42 IVA 10% compresa.

Di impegnare a tale scopo la somma complessiva di euro 5.496,42 come segue:2)
per euro 742,50 all’intervento n. 04.02-2.02.01.09.003/3146 del Bilancio di previsione-
2020-2022 – Esercizio 2020

per euro 4.753,92 all’intervento n. 04.02-2.02.01.09.003/3145 del Bilancio di previsione-
2020-2022 – Esercizio 2020

a favore della Ditta ESSEIMPIANTI di Lendinara (RO),

CIG ZEB2E0F954, CUP I43G20000300006.

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in esame è la Responsabile3)
dell'Area Tecnica - Settore Lavori Pubblici - Urbanistica, Dott.ssa Marina Meletti.

Di attestare che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto non
si trova in alcuna situazione di conflitto d'interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di
Comportamento del Comune di Castagnaro;

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 94 del 26-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutte le attività relative al presente procedimento;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di
trasparenza e di prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti il presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 94 del 26-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016. INTERVENTO
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
DEL CAPOLUOGO E SCUOLA PRIMARIA MENA', DITTA ESSEIMPIANTI DI
LENDINARA (RO).

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 94 del 26-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


